
KALENDÁŘ AKCÍ 2023

18. 2. - 19. 2.  Zima v Historickém parku 

25. 3.  Zahájení sezóny

27. 3. 	 	 Zaostřeno	na	řemeslo1)

6. 4.	 	 Den	na	stavbě2)

10. 4.	 	 Zaostřeno	na	řemeslo1)

10. 4.  Jaro v Historickém parku

23. 4.	 	 Špacír	po	Zlaté	cestě

27. 4.	 	 Zaostřeno	na	řemeslo1) 

21. 5.  Mezinárodní den muzeí

21. 5.	 	 Den	na	stavbě2)

27. 5. - 29. 5.	 Odívání	ve	středověku

29. 5.	 	 Zaostřeno	na	řemeslo1)

1. 6. 	 	 Den	na	stavbě2)

1. 7. - 2. 7.  Slovanské	dny

1. 7.   Příroda	a	kultura	na	hraničním	hřebeni

2. 7.   Den	na	stavbě2)

2. 7.   Zaostřeno	na	řemeslo1)

12. 8. - 13. 8. Historický vojenský manévr

19. 8. - 20. 8.	 Tematický	víkend:	14.	století 
	 	 -	o	odpočinku	na	cestách

19. 8.   Zaostřeno	na	řemeslo1)

20. 8.   Den	na	stavbě2)

23. 8. - 25. 8.	 Česko-německý	dětský	prázdninový 
	 	 program	„Zažít	středověk“

2. 9. - 3. 9.	 Tematický	víkend:	Karel	IV.



KURZY 2023

2. 9. 	 	 Zaostřeno	na	řemeslo1)

3. 9. 	 	 Den	na	stavbě2)

10. 9.   Dětský	den	

16. 9. - 17. 9.	 Kulinářské	mistrovství	 
	 	 -	Středověká	kuchyně	

17. 9.   Špacír	po	Zlaté	cestě

29. 9. 	 	 Dlouhá	muzejní	noc

30. 9. - 1. 10.	 Středověký	trh

1. 10.   Den	na	stavbě2)

1. 10.   Podzimní den s trhem

19. 10.	 	 Den	na	stavbě2)

30. 10.   Zaostřeno	na	řemeslo1)

5. 11.		 	 Zakončení	sezony	

25. 11. - 26. 11.	 Vánoce	v	Historickém	parku	 
	 	 s	malým	adventním	trhem

1) Přijďte si popovídat s řemeslníky o různých tématech a získejte 
náhled do historických řemesel a jejich využití v moderním 
stavebnictví.

2) Setkejte se s našimi řemeslníky přímo na stavbě a sledujte je při 
práci středověkými technikami.

 

BYLINY A BYLINKY

22. 4.	 	 Putování	za	divokými	bylinami:	 
  Otevírání poupat a detoxikace

27. 4.   Divoké	byliny	-	čtvrteční	špacír

21. 5.	 	 Putování	za	divokými	bylinami	 
  s piknikem

25. 5.   Divoké	byliny	-	čtvrteční	špacír

4. 6.	 	 Kurz:	Byliny	a	bylinky	pro	ženy	–	chození	 
	 	 v	rose	–	čas	pro	sebe

11. 6.	 	 Putování	za	divokými	bylinami	 
	 	 s	pohádkou	o	rostlinách



Nabízíme	 také	 možnost	 seznámit	 se	 se	 středověkými 
výrobními technikami	–	pálením	vápna	či	zpracováním	železné	
rudy.	 Termíny	 závisí	 na	 aktuální	 potřebě	 daného	 materiálu	 
a	budou	uveřejněny	2	-	3	měsíce	předem	na	naší	internetové	
stránce a na Facebooku. 

Líbí	se	vám	náš	program? Jsme nestátní muzeum a budeme 
rádi, pokud se nás rozhodnete podpořit nebo se stanete 
členy	našeho	spolku	Via	Carolina	-	Goldene		Straße	e.	V.
Č.	ú.:	2496983002/5500

i

29. 6.   Divoké	byliny	-	čtvrteční	špacír

27. 7.	 	 Divoké	byliny	-	čtvrteční	špacír

9. 9.	 	 Tematický	kurz:	Kopřiva

21. 10.   Vykuřování	místními	bylinami	a	květy

26. 10. 	 	 Divoké	byliny	-	čtvrteční	špacír

DALŠÍ KURZY

15. 4.	 	 Pečení	chleba	(VHS	Tirschenreuth)

25. 4.	 	 Čeština	pro	začátečníky	s	jazykovou	 
	 	 animací	(VHS	Tirschenreuth)

6. 5.   Kurz:	Štípání	kamene	-	Crashkurs	 
	 	 (VHS	Tirschenreuth)

23. 5.   Čeština:	Konverzace	pro	pokročilé	 
	 	 (VHS	Tirschenreuth)

3. 6.  Kosení a hrabání

12. 6. 	 	 Začátek	kurzu:	Hatha	jóga 
	 	 (VHS	Tirschrenreuth)

2. 9.   Dny	regionu	Stiftland	-	Workshop	vaření

ŘEMESLNÉ KURZY

21. 5. 	 Základní	kurz	historického	řemesla

29. 5. 	 Jak	zvolit	budoucí	povolání	 
	 	 -	kurz	pro	mládež

1. 7. - 2. 7.	 Kurz:	Tesání	trámů	(2denní)

3. 9.	 	 Jak	zvolit	budoucí	povolání	 
	 	 -	kurz	pro	mládež

 



VYŽITÍ PRO DĚTI V HISTORICKÉM PARKU: 
STŘEDOVĚKÉ HŘIŠTĚ

PRO MILOVNÍKY PŘÍRODY:  
NAUČNÁ STEZKA ZELENÝ PÁS EVROPY

- informační tabule
- zážitkové prvky

Projekt-Nr. / č. 295:  
Wir lernen das Grüne 
Band kennen / Učíme  
se Greenbelt

- prohlídky s průvodcem   
 (rezervace nutná)

- bezbariérový  
 vstup

                          OTEVÍRACÍ DOBA 

Začátek sezóny:  25. 3. 2023 
Konec sezóny:  5. 11. 2023* 
*Prodloužení v případě příznivého počasí možné. 

Změny, případné nové termíny a další informace ke konaným 
akcím naleznete na: www.historicky-park.cz 
Historický park Bärnau-Tachov, Naaber Straße 5b,  
95671 Bärnau, Německo

SLEDUJTE NÁS NA

         /historickypark     /historicky_park

    

út-ne: 10–18 h 
Poslední vstup: 17 h


